
14.07.2022, Коломяжский 21 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Эндокринология 

Председательствовал: Е. Ю. Загарских
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. О. Крихели
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. О. Крихели
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 58 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 58 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аббасова Нармин Тофиг кызы 82%
2. Абдыкеримова Маягозель Керимбердыевна 85%
3. Абу Хайдар Жан 88%
4. Азизова Каринэ Валентиновна 82%
5. Арефьева Анна Николаевна 85%
6. Бильтагурова Юлия Чингисовна 75%
7. Бицоева Роксана Валерьевна 87%
8. Борисова Ксения Геннадьевна 88%
9. Василевская Александра Дмитриевна 75%

10. Гасантаева Гурайрат Магомедзагировна 76%
11. Гуляева Полина Сергеевна 85%
12. Демакова Дарья Антоновна 82%
13. Добрица Яна Романовна 77%
14. Дудин Александр Владимирович 86%
15. Егорова Анастасия Юрьевна 91%
16. Ерофеева Юлия Сергеевна 88%
17. Ивакина Екатерина Дмитриевна 93%
18. Извекова Елизавета Александровна 76%
19. Илиади Яна 82%
20. Исаева Нармина Вагифовна 85%
21. Квапинская Елена Александровна 90%
22. Кобелева Варвара Игоревна 92%
23. Коржова Анна Витальевна 87%
24. Кузнецова Анастасия Юрьевна 87%
25. Лановенко Яна Сергеевна 90%
26. Ластухина Анастасия Евгениевна 91%
27. Лукашова Лилия Андреевна 96%
28. Лучицкая Анастасия Александровна 97%
29. Макеева Анастасия Владимировна 77%
30. Меликова Евгения Юрьевна 85%
31. Молчанова Алёна Юрьевна 83%
32. Назарова Светлана Сергеевна 93%
33. Напольский Илья Николаевич 90%
34. Николаева Виктория Юрьевна 77%
35. Нуженкова Екатерина Сергеевна 85%
36. Орловская Александра Витальевна 97%
37. Панова Людмила Валерьевна 90%
38. Пантелеева Софья Александровна 91%
39. Переведенцева Александра Игоревна 95%
40. Петрушкина Анна Игоревна 78%
41. Радион Любовь Олеговна 95%
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42. Рафикова Лина Валерьевна 88%
43. Свитенко Кристина Николаевна 91%
44. Сергеева Мария Юрьевна 91%
45. Сивухина Мария Сергеевна 90%
46. Соловьева Ольга Михайловна 82%
47. Суглобова Елизавета Романовна 98%
48. Сулекова Анастасия Станиславовна 87%
49. Титова Анастасия Дмитриевна 92%
50. Халлыева Жахан Чарыкулыевна 86%
51. Хисамутдинова Диляра Риваловна 83%
52. Шпилевая Оксана Станиславовна 76%
53. Гиоева Зарина Анатольевна 68%
54. Абраамян Лилит Горевна 67%
55. Епхиева Виктория Артуровна 65%
56. Александровна Челохсаева Марина 58%
57. Фарзиева Гюльнар Октай кызы 58%
58. Мирзоева Джарият Казбековна 53%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Эндокринология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аббасова Нармин Тофиг кызы Сдано
2. Абдыкеримова Маягозель Керимбердыевна Сдано
3. Абу Хайдар Жан Сдано
4. Азизова Каринэ Валентиновна Сдано
5. Арефьева Анна Николаевна Сдано
6. Бильтагурова Юлия Чингисовна Сдано
7. Бицоева Роксана Валерьевна Сдано
8. Борисова Ксения Геннадьевна Сдано
9. Василевская Александра Дмитриевна Сдано

10. Гасантаева Гурайрат Магомедзагировна Сдано
11. Гуляева Полина Сергеевна Сдано
12. Демакова Дарья Антоновна Сдано
13. Добрица Яна Романовна Сдано
14. Дудин Александр Владимирович Сдано
15. Егорова Анастасия Юрьевна Сдано
16. Ерофеева Юлия Сергеевна Сдано
17. Ивакина Екатерина Дмитриевна Сдано
18. Извекова Елизавета Александровна Сдано
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19. Илиади Яна Сдано
20. Исаева Нармина Вагифовна Сдано
21. Квапинская Елена Александровна Сдано
22. Кобелева Варвара Игоревна Сдано
23. Коржова Анна Витальевна Сдано
24. Кузнецова Анастасия Юрьевна Сдано
25. Лановенко Яна Сергеевна Сдано
26. Ластухина Анастасия Евгениевна Сдано
27. Лукашова Лилия Андреевна Сдано
28. Лучицкая Анастасия Александровна Сдано
29. Макеева Анастасия Владимировна Сдано
30. Меликова Евгения Юрьевна Сдано
31. Молчанова Алёна Юрьевна Сдано
32. Назарова Светлана Сергеевна Сдано
33. Напольский Илья Николаевич Сдано
34. Николаева Виктория Юрьевна Сдано
35. Нуженкова Екатерина Сергеевна Сдано
36. Орловская Александра Витальевна Сдано
37. Панова Людмила Валерьевна Сдано
38. Пантелеева Софья Александровна Сдано
39. Переведенцева Александра Игоревна Сдано
40. Петрушкина Анна Игоревна Сдано
41. Радион Любовь Олеговна Сдано
42. Рафикова Лина Валерьевна Сдано
43. Свитенко Кристина Николаевна Сдано
44. Сергеева Мария Юрьевна Сдано
45. Сивухина Мария Сергеевна Сдано
46. Соловьева Ольга Михайловна Сдано
47. Суглобова Елизавета Романовна Сдано
48. Сулекова Анастасия Станиславовна Сдано
49. Титова Анастасия Дмитриевна Сдано
50. Халлыева Жахан Чарыкулыевна Сдано
51. Хисамутдинова Диляра Риваловна Сдано
52. Шпилевая Оксана Станиславовна Сдано
53. Гиоева Зарина Анатольевна Не сдано
54. Абраамян Лилит Горевна Не сдано
55. Епхиева Виктория Артуровна Не сдано
56. Александровна Челохсаева Марина Не сдано
57. Фарзиева Гюльнар Октай кызы Не сдано
58. Мирзоева Джарият Казбековна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Эндокринология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
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1 Аббасова Нармин Тофиг кызы 21.07.2022
2 Абдыкеримова Маягозель Керимбердыевна 21.07.2022
3 Абу Хайдар Жан 21.07.2022
4 Азизова Каринэ Валентиновна 21.07.2022
5 Арефьева Анна Николаевна 21.07.2022
6 Бильтагурова Юлия Чингисовна 21.07.2022
7 Бицоева Роксана Валерьевна 21.07.2022
8 Борисова Ксения Геннадьевна 21.07.2022
9 Василевская Александра Дмитриевна 21.07.2022

10 Гасантаева Гурайрат Магомедзагировна 21.07.2022
11 Гуляева Полина Сергеевна 21.07.2022
12 Демакова Дарья Антоновна 21.07.2022
13 Добрица Яна Романовна 21.07.2022
14 Дудин Александр Владимирович 21.07.2022
15 Егорова Анастасия Юрьевна 21.07.2022
16 Ерофеева Юлия Сергеевна 21.07.2022
17 Ивакина Екатерина Дмитриевна 21.07.2022
18 Извекова Елизавета Александровна 21.07.2022
19 Илиади Яна 21.07.2022
20 Исаева Нармина Вагифовна 21.07.2022
21 Квапинская Елена Александровна 21.07.2022
22 Кобелева Варвара Игоревна 21.07.2022
23 Коржова Анна Витальевна 21.07.2022
24 Кузнецова Анастасия Юрьевна 21.07.2022
25 Лановенко Яна Сергеевна 21.07.2022
26 Ластухина Анастасия Евгениевна 21.07.2022
27 Лукашова Лилия Андреевна 21.07.2022
28 Лучицкая Анастасия Александровна 21.07.2022
29 Макеева Анастасия Владимировна 21.07.2022
30 Меликова Евгения Юрьевна 21.07.2022
31 Молчанова Алёна Юрьевна 21.07.2022
32 Назарова Светлана Сергеевна 21.07.2022
33 Напольский Илья Николаевич 21.07.2022
34 Николаева Виктория Юрьевна 21.07.2022
35 Нуженкова Екатерина Сергеевна 21.07.2022
36 Орловская Александра Витальевна 21.07.2022
37 Панова Людмила Валерьевна 21.07.2022
38 Пантелеева Софья Александровна 21.07.2022
39 Переведенцева Александра Игоревна 21.07.2022
40 Петрушкина Анна Игоревна 21.07.2022
41 Радион Любовь Олеговна 22.07.2022
42 Рафикова Лина Валерьевна 22.07.2022
43 Свитенко Кристина Николаевна 22.07.2022
44 Сергеева Мария Юрьевна 22.07.2022
45 Сивухина Мария Сергеевна 22.07.2022
46 Соловьева Ольга Михайловна 22.07.2022
47 Суглобова Елизавета Романовна 22.07.2022
48 Сулекова Анастасия Станиславовна 22.07.2022
49 Титова Анастасия Дмитриевна 22.07.2022
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50 Халлыева Жахан Чарыкулыевна 22.07.2022
51 Хисамутдинова Диляра Риваловна 22.07.2022
52 Шпилевая Оксана Станиславовна 22.07.2022

Председатель Е. Ю. Загарских
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. О. Крихели
(подпись) (И.О. Фамилия)
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